

خبر

فارس میزبان مهران شد

هفته چهارم لیگ برتر بسکتبال با تغییر برنامه، از دیروز با دیدار تیم های شهرداری گرگان و کاله آمل آغاز شد. در حالی که مسابقات این هفته لیگ برتر طبق برنامه ریزی سازمان لیگ قرار بود دوشنبه ۲۲ آبان برگزار شود، با درخواست شهرداری گرگان، به روز شنبه ۲۰ آبان موکول شد. شهرداری گرگان جهت شرکت در سوپر لیگ غرب آسیا فردا راهی لبنان می شود و چهارشنبه ۲۴ آبان در خانه ساجسی دیدار خود را برگزار می کند. بنابراین این تیم دیروز در خانه میزبان کاله آمل بود تا فینال فصل پیش را دوباره تکرار کنند. امروز هم لیونندیس فارس برابر مهران تهران بازی می کند. سایر مسابقات هم دوشنبه ۲۲ آبان در شهرهای اصفهان، رفسنجان، ساری و تهران برگزار می شود. طبق برنامه ذوب آهن با مس کرمان، مس رفسنجان با فولاد هرمزگان، آورتاساری با رعذ پدافند مشهد و طبیعت تهران در سالن بسکتبال آزادی با پالایش نفت آبادان در سالن بسکتبال آزادی بازی می کنند.

افزایش شدن ۶ تکواندوکار به اردوی تیم ملی

۶ تکواندوکار به دور جدید تمرینات تیم ملی تکواندو مردان اضافه شدند. دور جدید تمرینات تیم ملی در حالی از امروز برای حضور در مسابقات گرناسلم ووشو چین شروع می شود که علیرضا حسین پور (دارنده مدال نقره بازی های آسیایی هانگژو)، علی احمدی، سروش احمدی، مهدی عابدینی، امیررضا غلامی و امیرمحمد اشرفی با صلاحدید کادرفنی به جمع ملی پوشان اضافه می شوند. قبل از این هم سجاد مردانی، متین رضایی، ابوالفضل یعقوبی، آریین سلیمی، مهدی حاجی موسایی، ابوالفضل زندی و مهران برخوردار نقرات حاضر در اردوی تیم ملی بودند. نکته جالب در میان نقرات دعوت شده بازگشت سروش احمدی دارنده مدال نقره جهان در سال ۲۰۱۸ است که شهریورماه سال گذشته و در زمان حضور بیژن مغاللو از تیم ملی خداحافظی کرده بود.

جام جهانی الجزایر ناکامی سابرست های ایران تکمیل شد

دو شمشیرباز ایران از جدول اصلی انفرادی جام جهانی الجزایر حذف شدند. جدول انفرادی اصلی جام جهانی شمشیربازی سایر الجزایر برگزار شد و دو بازیکن ایران به رقابت پرداختند اما تا مرحله یک شانزدهم نهایه پیش رفتند. محمد رهبری در مرحله یک سی و دوم نهایه برابر شمشیرباز تونس شکست خورد. علی پاکدامن ابتدا نماینده رومانی را شکست داد و در مرحله یک شانزدهم نهایه مقابل سابرست آمریکا بازی را واگذار کرد. رهبری از جدول مقدماتی وارد جدول اصلی شده بود اما پاکدامن از آنجا که جزو ۱۶ نفر اول رنکینگ جهانی است، مستقیم در جدول اصلی بازی کرد. محمد فتوحی، فرزند باهر و نیما زاهدی در جدول مقدماتی شکست خوردند و به جدول اصلی نرسیدند.



سینا پورماهانی

ناکام در کسب سهمیه المپیک

پورماهانی نشان برنز مسابقات انتخابی المپیک را کسب کرد اما نتوانست به سهمیه برسد. ملی پوش تیر و کمان در مرحله یک چهارم نهایه مسابقات کسب سهمیه در بانکوک نایبند، با برتری ۶ بر ۲ مقابل کمانداری از ویتنام به نیمه نهایه صعود کرد. او در نیمه نهایه با نتیجه ۷-۳ مغلوب حریفی از مالزی شد و از صعود به فینال و کسب سهمیه المپیک پاریس بازماند.



کیومرث هاشمی

وظیفه ما برگزاری جلسات «ستاد عالی» نیست

کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان می گوید: «برگزاری جلسات تخصصی با فدراسیون ها برای بررسی عملکرد گذشته و برنامه های آینده ادامه پیدا می کند. البته در خصوص برگزاری جلسات ستاد عالی ورزش باید بگویم وظیفه وزارت ورزش و جوانان برگزاری «ستاد عالی» نیست و وظایف دیگری دارد که نباید به این دست از موارد ورود کند. هر نهادی در چهارچوب وظایف محوله خودش باید اقدام کرده و کیفی حرکت کند.»



سجاد انوشیروانی

۶ مدال برای وزنه برداران جوان در مکزیک پیش بینی کردیم

سجاد انوشیروانی رئیس فدراسیون وزنه برداری می گوید: «برای وزنه برداران جوان در جهانی مکزیک حداقل ۶ مدال خوش رنگ پیش بینی می کنیم. شاید هم مدال بیشتری در این رویداد کسب شود. همچنین شانس قهرمانی تیمی داریم و کمیته فنی هم به این دلیل تأیید کرد تیم کامل برود. ما برای اعزاز دخترها هم دست کادرفنی را باز گذاشتیم و آماده اعزاز بودیم. اما نظر کوروش باقری این بود که تیم دختران نیاز به زمان دارد.»



ناگفته های دبیر فدراسیون سوارکاری بعد از هانگژو

مشکل قرنطینه معضل بزرگ سوارکاری است

ایمیل برخی افراد دانیال را حذف کرد

گفت و گو

مهری رنجبر روزنامه نگار

سرانجام سوارکاران ایرانی، بعد از سال ها، با اسب های خودشان در بازی های آسیایی هانگژو مسابقه دادند. هر چند مقامی بهتر از دهمی و بیست و یکمی نگرفتند.

نغمه خانجانی، امید غریبی و مسعود مکاری نژاد سه سوارکار ایرانی بودند که با تمرین در اردوی برون مرزی برای هانگژو آماده شدند. البته با جیب خودشان، سه سوارکار ایرانی، هر چند به فینال رسیدند اما دستشان از مدال کوتاه ماند. مصطفی دهدشتی دبیر فدراسیون سوارکاری یک ماه بعد از بازیها، حرفهایی می زند که شاید برای خیلی ها خواندن آن جالب باشد.

نتیجه در حد سوارکاران ما نبود

نتیجه ای که مصطفی دهدشتی دبیر فدراسیون سوارکاری، آن را راضی کننده نمی داند: «نتیجه سوارکاران ما در حد و اندازه توانایی بچه ها نبود. ما در ایران سوارکاران و اسب های خوبی داریم که اگر سوارکاران با اسب های ایرانی در بازی های آسیایی هانگژو مسابقه می دادند، شک نکنید نتایج خیلی بهتری می گرفتند یا حتی در قسمت تیمی می توانستند مدال بگیرند.»

فدراسیون قبلی قصد اعزاز نداشت

به گفته او، ظاهراً مسئولان قبلی فدراسیون قصدی برای اعزاز سوارکاران نداشتند: «وقتی ماه به فدراسیون آمدم دیدیم هیچ کاری برای حضور تیم در

هانگژو انجام نشده، انگار دوستان نمی خواستند تیم را اعزاز کنند چرا که نه زیر ساختی برای تیم آماده شده بود و نه برنامه ریزی. ما به محض حضور در فدراسیون شروع به نامه نگاری کردیم و بررسی شرایط حضور تیم، طبق دستورالعمل، البته از نظر زمانی امکان انجام و اجرای شرایط مهیا نبود. زمانی که باید تست های مختلف از اسب ها گرفته می شد، فدراسیون جهانی به ما گفت نمی توانیم اسب های ایرانی را ببزیریم. همین مسأله کار را سخت کرد. چرا که ما دو تا سه دامپزشک را مأمور کرده بودیم برای اینکه اسب ها را چکاپ کنند و جلسات مختلفی داشتیم تا سوارکاران با اسب های ایرانی شرکت کنند.»

با برنامه دوم تیم را به هانگژو فرستادیم

دبیر فدراسیون سوارکاری معتقد است برای حضور سوارکاران در هانگژو برنامه دیگری هم داشتیم: «ما از قبل پیش بینی می کردیم که شاید فدراسیون جهانی اجازه حضور اسب های ایرانی را در هانگژو ندهد، به همین دلیل برنامه دومی داشتیم تا از اسب های خارج از کشور استفاده کنیم. اطلاعیه دادیم تا سوارکارانی که اسب خارج از ایران دارند و توانایی تأمین هزینه حمل را دارند، ثبت نام کنند. ۱۲ سوارکار ثبت نام کردند که طبق شرایط بعضی ها انصراف دادند یا ثبت نامشان درست نبود. با نکت تک سوارکاران تماس گرفته شد که حضور سه نفر با شرایط مطلوب، در هانگژو قطعی شد. تیم ملی سوارکاری برای بازی های آسیایی، اینطوری تشکیل شد. به دلیل اینکه یکی از اسب ها هلند بود و یکی دیگر دبی، بابت حمل و چکاپ های دامپزشکی، کار دامپزشکی سخت شده

بود. همین جا از آنهایی که کمک کردند، تشکر می کنم.»

اسم محزون در لیست اولیه نبود

او دلیل حذف دانیال محزون را به نبود اسمش در لیست اولیه ربط می دهد: «بعد از اینکه اسم چهار سوارکار مان در لیست ثبت نام نوشته شد، مطمئن بودیم تیم ما ۴ نفره در بازی های آسیایی شرکت می کند و یک روز قبل از نهایه شدن لیست، فدراسیون جهانی گفت دانیال محزون نمی تواند به هانگژو برود، چرا که اسمش در لیست اولیه تیم نبود. در حالی که فدراسیون جهانی گفته بود می توانید اسم اسب را کم یا زیاد کنید، ما هم اسم اسب دانیال را داده بودیم اما آنها معتقد بودند چون از اول اسم دانیال محزون در لیست نبود، نمی توانید اسم اضافه کنید. هر چقدر هم رایزنی کردیم نتیجه نگرفتیم. حتی کنفدراسیون سوارکاری آسیا و مسئولان برگزاری هم کمک کردند و موافق بودند و آیدی کارتش هم صادر شده بود، اما فدراسیون جهانی تا روزهای آخر جواب نداد تا فرصت تمام شد.»

شیطنت بعضی ها محزون را حذف کرد

به گفته دهدشتی، محزون با شیطنت بعضی ها از هانگژو جا ماند: «ما در هانگژو متوجه شدیم این قضیه از شیطنت بعضی ها آب خورد. شیطنت دوست نماهایی که ایمیل زده بودند و گفته بودند اسمش در لیست اولیه ثبت نام نشده بود. به هر حال من با ارتباطاتی که با رئیس و دبیر فدراسیون جهانی دارم، آنها خیلی دوستانه گفتند، از ایران ایمیل زدن و گفتن اسم دانیال محزون در لیست اولیه نبوده است. فدراسیون جهانی سوارکاری هم به

خاطر حساسیت زیاد، تنها با حضور ۳ سوارکار ایرانی به جای ۴ نفر در بازی های آسیایی موافقت کرد و به همین دلیل شانس تیم ایران برای مسابقه تیمی و مدالش کم شد. البته تنها ایران نبود بلکه یکی از سوارکاران چین میزبان هم نمی دانم به چه دلیل حذف شد تا تیم چین هم مثل ایران ۳ نفره باشد. هند هم سه نفره بود و بقیه تیم ها چهار نفره.»

فدراسیون هزینه حمل را می داد تیم دیگری می رفت

نغمه خانجانی سوارکاری که پرش هایش در هانگژو به چشم محمود خسروی وفا رئیس کمیته ملی المپیک آمده بود، اما همین چند روز پیش از بدقولی فدراسیون برای پرداخت هزینه ۲۸ هزار یورویی حمل اسبش به بازی های آسیایی دلخور شده بود، اما دبیر فدراسیون نغمه خانجانی سوارکاری را قبول ندارد: «اگر قرار بود فدراسیون هزینه حمل اسب ها را بدهد، هیچ وقت چنین تیمی را اعزاز نمی کرد. ما سوارکاران توانمندتر از این سه سوارکار هم داشتیم که می توانستند عضو تیم ملی در بازی های آسیایی باشند. نمی گویم آنها توانمند نبودند اما سوارکاران توانمندتر از آنها هم داریم.»

اعزاز دبیر هنگام، اسپانسر را منصرف کرد

او معتقد است اسپانسر تیم هم با کارشکنی کنار کشید: «حامی مالی تیم به دلیل اینکه حضور تیم در بازی های آسیایی خیلی دیر قطعی شد، انصراف داد. یک هفته مانده به شروع بازیها حضور تیم سوارکاری قطعی شد و اسپانسر می گفت من فرصتی برای تبلیغ ندارم و این یک هفته کجا می توانم تبلیغ انجام دهم. از طرفی وقتی در فضای مجازی اعلام

شد سوارکاری نمی رود، روحیه بچه ها بهم ریخت، اما با حمایت محمود خسروی وفا؛ رئیس کمیته ملی المپیک و دبیرش مناف هاشمی و همدلی بچه ها، اعزاز انجام شد.»

حل مشکل قرنطینه، بسیج همگانی نیاز دارد

دهدشتی قرنطینه را همچنان مشکل بزرگ سوارکاری ایران می داند: «این معضل همیشگی سوارکاری ایران است. خارجی ها می گویند ایران جهنم اسب است و اسبی که به ایران فروخته می شود غیر قابل برگشت است. همه می دانند اسب از ایران غیر قابل استرداد است. آن هم به خاطر هم مرز بودن با عراق و افغانستان که کشوریهای آلوده ای هستند. پاکسازی اسب ها به بسیج همگانی بین فدراسیون، سازمان نظام دامپزشکی، وزارت جهاد و وزارت ورزش نیاز دارد که از یک استان با حضور ناظران فدراسیون پاکسازی شروع شود و به کل کشور برسد. این کار نقشه لازم دارد تا استان به استان اسب ها پاکسازی شوند و بعد اعلام پاکسازی کنیم. فدراسیون برای پاکسازی به تنهایی توان مالی و اجرایی ندارد. ما توقع داریم تا با کمک دولت انقلابی مشکل قرنطینه اسب ها حل شود. با این کار صادرات اسب هم انجام می شود و از طرفی جلوی قاچاق اسب ها گرفته می شود و ارز زیادی وارد کشور می شود. حل مشکل قرنطینه به پرورش دهندگان اسب هم کمک بزرگی می کند. قبلاً اسب کاسپین، اسب مختص کودکان و اسب کردیا اصیل برای سوارکاری استقامت اقبال زیادی داشت اما به خاطر مشکل قرنطینه، اقبال را از دست داده ایم. با حل این مشکل می توانیم سرمان را بالا بگیریم.»

پاکسازی اسب ها به بسیج همگانی بین فدراسیون، سازمان نظام دامپزشکی، وزارت جهاد و وزارت ورزش نیاز دارد که از یک استان با حضور ناظران فدراسیون پاکسازی شروع شود و به کل کشور برسد